contratación del sector público estatal, se insertará anuncio de licitación y resto de 

documentación en la misma para dar cumplimiento a la normativa vigente.  

CLÁUSULA CUARTA. Valor estimado del contrato  

El valor estimado máximo del contrato asciende a la cuantía de 80.034,95 € 

(OCHENTA MIL TREINTA Y CUATRO CON NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS) más 

16.807,34 € (DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS SIETE CON TREINTA Y CUATRO 

CÉNTIMOS) correspondientes al 21% de IVA, lo que arroja un total de 96.842,29 € 

(NOVENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTAS CUARENTA Y DOS CON VEINTINUEVE 

CÉNTIMOS).  

Este presupuesto se justifica directamente del proyecto básico y de ejecución 

redactado por el Arquitecto Técnico Municipal D. Blas Barbero Briones que deberá ser 

https://villangomez.sedelectronica.es/info.0

sometido a información pública mediante inserción de anuncio en el Boletín Oficial de